ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH LONG AN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

_____________ ______________________________________

Số:          /2023/QĐ-UBND Long An, ngày          tháng    6   năm  2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 06/2023/NQ-HĐND ngày

30 tháng 5 năm 2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh về quy định mức thu
lệ phí thực hiện các thủ tục hành chính áp dụng dịch vụ công trực tuyến

toàn trình và dịch vụ công trực tuyến một phần trên địa bàn tỉnh Long An
________________________

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Phí và lệ phí ngày 25 tháng 11 năm 2015;
Căn cứ Nghị định số 120/2016/NĐ-CP ngày 23 tháng 8 năm 2016 của Chính

phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Phí và lệ phí;
Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;
Căn cứ Nghị định số 42/2022/NĐ-CP ngày 24 tháng 6 năm 2022 của Chính

phủ về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến của cơ quan nhà nước
trên môi trường mạng;

Căn cứ Thông tư số 85/2019/TT-BTC ngày 29 tháng 11 năm 2019 của Bộ
trưởng Bộ Tài chính về việc hướng dẫn về phí và lệ phí thuộc thẩm quyền quyết
định của Hội đồng nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

Căn cứ Thông tư số 106/2021/TT-BTC ngày 26 tháng 11 năm 2021 của Bộ
trưởng Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 85/2019/TT-
BTC ngày 29 tháng 11 năm 2019 của Bộ trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn về phí
và lệ phí thuộc thẩm quyền quyết định của Hội đồng nhân dân tỉnh, thành phố
trực thuộc Trung ương;

Căn cứ Nghị quyết số 06/2023/NQ-HĐND ngày 30 tháng 5 năm 2023 của
Hội đồng nhân dân tỉnh về quy định mức thu lệ phí thực hiện các thủ tục hành
chính áp dụng dịch vụ công trực tuyến toàn trình và dịch vụ công trực tuyến một
phần trên địa bàn tỉnh Long An;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 2658/TTr-STC
ngày 16 tháng 6 năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Triển khai thực hiện Nghị quyết số 06/2023/NQ-HĐND ngày 30

tháng 5 năm 2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh về quy định mức thu lệ phí thực
hiện các thủ tục hành chính áp dụng dịch vụ công trực tuyến toàn trình và dịch vụ
công trực tuyến một phần trên địa bàn tỉnh Long An, cụ thể:

2

Quy định mức thu bằng 50% mức thu lệ phí đã được Ủy ban nhân dân tỉnh
Long An ban hành tại Quyết định số 32/2020/QĐ-UBND ngày 07 tháng 8 năm
2020 triển khai thực hiện Nghị quyết số 11/2020/NQ-HĐND ngày 09 tháng 7 năm
2020 quy định mức thu phí, lệ phí và tỷ lệ (%) trích để lại từ nguồn thu phí trên
địa bàn tỉnh Long An và Quyết định số 19/2022/QĐ-UBND ngày 15 tháng 4 năm
2022 sửa đổi, bổ sung một số nội dung của Quyết định số 32/2020/QĐ-UBND
ngày 07 tháng 8 năm 2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai thực hiện Nghị
quyết số 11/2020/NQ-HĐND ngày 09 tháng 7 năm 2020 quy định mức thu phí,
lệ phí và tỷ lệ (%) trích để lại từ nguồn thu phí trên địa bàn tỉnh Long An khi các
đối tượng yêu cầu giải quyết thủ tục hành chính áp dụng dịch vụ công trực tuyến
toàn trình và dịch vụ công trực tuyến một phần trên địa bàn tỉnh, như sau:

1. Danh mục lệ phí áp dụng thực hiện theo khoản 1, Điều 1 Nghị quyết số
06/2023/NQ-HĐND ngày 30 tháng 5 năm 2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh.

2. Đối tượng áp dụng thực hiện theo khoản 2, Điều 1 Nghị quyết số
06/2023/NQ-HĐND ngày 30 tháng 5 năm 2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh.

3. Thời gian áp dụng thực hiện theo khoản 3, Điều 1 Nghị quyết số
06/2023/NQ-HĐND ngày 30 tháng 5 năm 2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh.

Điều 2. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan
triển khai thực hiện quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01 tháng 7 năm 2023.
Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Thủ trưởng các sở, ngành

tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố; Chủ tịch Ủy ban
nhân dân các xã, phường, thị trấn và tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách
nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;
- Vụ Pháp chế-Bộ Tài chính;
- Cục Kiểm tra VBQPL-Bộ Tư pháp;
- TT.TU, TT. HĐND tỉnh;
- TT.UBMTTQVN và các Đoàn thể tỉnh;
- CT, các PCT.UBND tỉnh;
- Cổng thông tin điện tử tỉnh;
- Phòng KTTC + CTHĐND;
- Lưu: VT, Dung.
QĐ-STC-TRIEN KHAI NQ06 HDND THU PHI DVCTT

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-20T13:49:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	Nguyễn Anh Việt<anhviet@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-21T08:53:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN - Long An
	Huỳnh Văn Sơn<hvson@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-21T10:43:35+0700
	Tỉnh Long An
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubnd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-21T10:43:40+0700
	Tỉnh Long An
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubnd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-21T10:43:53+0700
	Tỉnh Long An
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubnd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!